[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 ноября 2023 года № 1005. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2024 года № 826.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.10.2024 № 826.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан" следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В целях реализации подпункта 5) статьи 3 Закона Республики Казахстан "О науке" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      состав Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 15 ноября 2023 года № 1005

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 20 апреля 2011 года № 429

 Состав Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан

      1. Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель.

      2. Министр науки и высшего образования Республики Казахстан, заместитель председателя.

      3. Председатель Комитета науки Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан, секретарь.

      4. Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан.

      5. Заместитель Премьер-Министра – Министр финансов Республики Казахстан.

      6. Заместитель Премьер-Министра – Министр иностранных дел Республики Казахстан.

      7. Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан.

      8. Помощник Президента Республики Казахстан по вопросам науки и инноваций (по согласованию).

      9. Министр сельского хозяйства Республики Казахстан.

      10. Министр здравоохранения Республики Казахстан.

      11. Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.

      12. Министр транспорта Республики Казахстан.

      13. Министр обороны Республики Казахстан.

      14. Министр промышленности и строительства Республики Казахстан.

      15. Министр просвещения Республики Казахстан.

      16. Министр культуры и информации Республики Казахстан.

      17. Министр торговли и интеграции Республики Казахстан.

      18. Министр водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.

      19. Министр туризма и спорта Республики Казахстан.

      20. Министр национальной экономики Республики Казахстан.

      21. Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      22. Министр экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.

      23. Министр энергетики Республики Казахстан.

      24. Заместитель Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию).

      25. Депутат Сената Парламента Республики Казахстан (по согласованию).

      26. Депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию).

      27. Председатель правления акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию).

      28. Председатель правления Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен" (по согласованию).

      29. Президент некоммерческого акционерного общества "Национальная академия наук Республики Казахстан" при Президенте Республики Казахстан" (по согласованию).

      30. Председатель правления акционерного общества "Национальный центр государственной научно-технической экспертизы" (по согласованию).

      31. Жумагулов Бакытжан Турсынович – президент республиканского общественного объединения "Национальная инженерная академия Республики Казахстан" (по согласованию).

      32. Здоровец Максим Владимирович – руководитель филиала по городу Астане республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт ядерной физики" Министерства энергетики Республики Казахстан, кандидат физико-математических наук (по согласованию).

      33. Кулекеев Жаксыбек Абдрахметович – советник председателя правления акционерного общества "Национальная компания "КазМунайГаз" (по согласованию).

      34. Куришбаев Ахылбек Кажигулович – вице-президент некоммерческого акционерного общества "Национальная академия наук Республики Казахстан" при Президенте Республики Казахстан (по согласованию).

      35. Медеу Ахметкал Рахметуллаевич – председатель правления акционерного общества "Институт географии и водной безопасности", доктор географических наук (по согласованию).

      36. Пя Юрий Владимирович – председатель правления корпоративного фонда "University Medical Center", доктор медицинских наук (по согласованию).

      37. Сыдыков Ерлан Батташевич – председатель правления – ректор некоммерческого акционерного общества "Евразийский национальный университет имени Л.Н. Гумилева", доктор исторических наук (по согласованию).

      ________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig